
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     66666666            IN DATA     IN DATA     IN DATA     IN DATA     22224444/10/2014/10/2014/10/2014/10/2014    

    

SERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNICOCOCOCO    
 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO :  SOSTITUZIONE TUBO ACQUEDOTTO PRIMARIO 

VILLA MARZONI 

Impegno di Spesa e Affidamento 

  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici        il giorno   24 

 

Del mese di          OTTOBRE 

 

Il responsabile dell’Area Tecnica  nella persona del  

geom.  Alessandra Siviero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal   27/10/2014 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
VISTO il  Regolamento Comunale  di Contabilità; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2014; 
VISTA la necessità di eseguire i lavori di sostituzione tubo acquedotto primario presso la Villa 
Marzoni. 
CONTATTATA  a tale scopo la Ditta Fratelli Ferrari snc via Cavour n. 35 – Tornaco (NO) la 
quale ha  fornito proprio preventivo prot. N. 944 del 15/04/2014, che prevede una spesa pari a 
€ 2.263,00 oltre IVA al 10% ovvero € 2.489,30 IVA compresa; 
RITENUTO di dover procedere all’intervento di cui sopra; 
ATTESTA la congruità dei prezzi; 
RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento della 
somma sopramezionata;  
VISTO il  Regolamento Comunale  per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 
con deliberazione C.C.  n° 109  del 20.03.2007 e ss.mm.ii.; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  8/07/2014 di nomina a  Responsabile del Servizio 
del Geom. Alessandra Siviero; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi del 4° 
comma dell’ar. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo SMART CIG : Z7F1165A6C 

 

 
 

 
 
 

Visto, si dà atto di aver effettuato i riscontri di cui agli artt. 187 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267 del 

2000 e, pertanto, si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento. 

Tornaco, li 24/10/2014 

                                                                                        Il responsabile Area Contabile 

                                                                                              F.to   Liviana Righetti 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI AFFIDARE  alla Ditta Fratelli Ferrari snc via Cavour n. 35 – Tornaco (NO) l’intervento in 
oggetto, ai prezzi e alle modalità indicate nel preventivo allegato che si approva e si allega 
come parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma  di € 2.489,30 IVA compresa sull’intervento n° 2010501 
Cap.n° 3053;  

3. DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi del 
Regolamento comunale di Contabilità. 

 
 
 

 

   
 



 
 
 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

 

      RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
  
 

 

 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    27/10/2014   

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Tornaco, li  24/10/2014 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

          geom. Alessandra Siviero 

        

 
 
 
 
 
 
 


